
Lista e marrëveshjeve  

 

45/992 25.05.2008 NATO/ KFOR 

PAKLASIFIKUAR 

Aktivitete me studentë/ 

Fokusgrupe 

Me afat të 

pacaktuar 

1077/2015 25.11.2015 INDTKP, Tiranë Organizimi i Konferencave 

Shkencore 

Me afat të 

pacaktuar 

 

 

65/2016 

 

 

 

27.01.2015 

 

 

 

Monte Negro 

Business School 

(Mediterranea 

Shkëmbim i studentëve dhe 

stafit akademik, projekte të 

përbashkëta hulumtimi 

shkencorë, programe të 

përbashkëta studimore, 

projekte të përbashkëta 

internshipi, organizim i 

Me afat të 

pacaktuar 

Numri i 

protokollit 

Data Institucioni Natyra e marrëveshjes Afati kohorë 

02/2024 10.01.2024 Sindikata e Pavarur e 

Doganës së Kosovës 

Shkembimi i personelit 

akademik/professional në 

fusha të caktuara, 

bashkëpunimke në koferenca, 

trajnime dhe mbajtja e 

praktikës profesionale të 

studentëve të Kolegjit. 

Me afat të 

pacaktuar 

594 27.02.2023 Ministria e Mbrojtjes Ofrimi i zbritjeve nga ana e 

Kolegjit në tarifat e shkollimit 

për personelin ushtarak të 

FSK-së dhe fëmijët e tyre 

Me afat të 

pacaktuar 

81/2012 30.01.2012 Kolegji ‘’Dardania’’, 

Prishtinë 

Sigurimi i studenteve të 

regjistruar për transferim në 

programe të ngjashme. 

Me afat të 

pacaktuar 

417/2012 06.06.2012 Fakulteti për 

Turizëm dhe 

Shkenca 

Organizative “Shën 

Klementi” Ohër 

Për transferim të studentëve të 

drejtimit Doganë dhe 

Shpedicion, Sigurime dhe 

Menaxhim i Turizmit dhe 

Hotelerisë 

Me afat të 

pacaktuar 

11/2021 08.01.2021 Kolegji 

‘’Universum’’ 

Sigurimi i studenteve të 

regjistruar për transferim në 

programe të ngjashme. 

Me afat të 

pacaktuar 



University) 

 

përbashkët i konferencave, 

seminareve e aktiviteteve 

tjera etj. 

 

562/2010 

08.07.2011 Oda Ekonomike e 

Kosovës 

Shkëmbim përvojash dhe 

ekspertize në ekonomi 

Me afat të 

pacaktuar 

45/4533 03.12.2008 Bournville College, 

Bristol Road South, 

Northfield, 

Birmingham 

Për mësim të gjuhës dhe 

praktikë. 

Me afat të 

pacaktuar 

45/723 25.10.2007 Malta International 

Trainin Centre –MITC 

Ndihmë profesionale në 

fushën e sigurimeve 

Me afat të 

pacaktuar 

45/1406 27.10.2008 Kompania 

Shpedituese 

Ndërkombëtare “Inter 

Europa” 

Praktikë për studentët Me afat të 

pacaktuar 

691/2013 19.10.2013 Sindikata  e Policisë 

së Kosovës 

Organizimi i aktiviteteve të 

përbashkëta, si: konferenca, 

hulumtime, tryeza, projekte 

zhvillimore, etj. 

Me afat të 

pacaktuar 

388/2012 16.05.2012 Ministria e Tregtisë 

dhe Industrisë 

Zhvillimi i sektorit të 

turizmit, konferenca 

shkencore 

Deri në 

implementim 

 

255/2019 

23.04.2019 STA(Contry Master 

Distributor for ETS) 

Sigurim i standardeve gjatë 

testimit në gjuhën Frënge 

5 vjeçarë 

373/2018 30.05.2018 Shoqata e Sigurimeve 

te Kosovës 

Bashkëpunim Profesional në 

fushën e Sigurimeve 

Me afat të 

pacaktuar 

294/2015 29.05.2019 Universitetit 

Politehnica të 

Bukureshtit (Rumani)-

  Fakultetin e 

Shkencave 

Kompjuterike dhe 

Kontrollit Automatik 

Bashkëpunim në fushën e 

shkencave kompjuterike dhe 

inxhinieris, mësimi dhe 

hulumtimi shkencor, 

shkëmbimi i stafit, 

pjesëmarrja e përbashkët në 

aktivitete hulumtuese dhe 

zhvillim profesional. 

Me afat të 

pacaktuar 

66/2016 28.01.2016 Institutin për Kërkime 

Shkencore dhe 

Organizimi i projekteve të 

përbashkëta të hulumtimi 

5+5 vjet 



Zhvillim, Mali i Zi shkencor, organizimi i 

seminareve dhe konferencave 

shkencore dhe shkëmbimi i 

përvojave 

689/2014 11.07.2014 Marrëveshje 

bashkëpunimi me 

Shoqatën e 

Agjencioneve 

Doganore të Kosovës 

Kryerja e praktikës 

profesionale nga fusha e 

Shpedicionit 

Me afat të 

pacaktuar. 

288/2016 27.04.2016 Ministria e Finacave Praktikë për studentët Me afat të 

pacaktuar 

45/2588 05.05.2010 Fakulteti i Shkencave 

Matematikor 

Natyrore- Universiteti 

i Prishtinës 

Shfrytëzimi i literaturave Me afat të 

pacaktuar 

475/2020 10.12.2020 ''ILLYRIA Life'' sh.a. Punësim gjatë dhe pas 

përfundimit të studimeve 

Me afat të pa 

caktuar 

478/2020 16.12.2020 Odës së hotelerisë dhe 

turizmit të Kosovës 

Lidhshmëria e mësimnxënjes 

teorike me punë praktike,për 

arritje më të mëdha dhe 

avancim të diturise. 

Me afat të 

pacaktuar 

96/2019 01.03.2019 SOFT DESIGN Punë Praktike Me afat të 

pacaktuar 

1037/2019 30.12.2019 University of Kyrenia Shkembim i antarëve të 

Fakultetit, shkembim i 

studentëve, aktivitete të 

përbashkëta kërkimore. 

5 vjeçarë 

 27.01.2017 T.C. Pristine 

Buyukelçiligi 

Dhënia e diplomave 

ekuivalente nga Këshilli i 

Arsimit të lartë të Rep. të 

Turqise 

Me afat të 

pacaktuar 

 20.04.2020 Agricultural 

University - Plovdiv, 

Bulgaria 

Për të nxitur shkëmbimin 

akademik dhe kulturor dhe 

për të zhvilluar 

bashkëpunimin ndërmjet 

fakulteteve, departamenteve, 

instituteve dhe qendrave 

kërkimore. 

5 vjeçarë 



03-18/1 19.01.2021 Universiteti 

Ndërkombëtar në 

Strugë 

Mbështetja e aktiviteteve 

profesionale dhe kulturore 

mes stafit akademik dhe 

studentëve të dy 

institucioneve 

Me afat të 

pacaktuar 

 05.10.2022 WORKI Company Punësimi i studentëve të 

Kolegjit në Kompani të 

ndryshme në Gjermani 

Me afat të 

pacaktuar 

 


